



Všetkým záujemcom zaradeným
do DNS 19581

Váš list číslo/zo dňa

Naše číslo
SE-VO1-2023/001569-008

Vybavuje/linka
PaedDr. Rybárik / 445 91

Bratislava
14.03. 2023

Vec:

II. Vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky, zmena súťažných podkladov

Na základe doručenej žiadosti o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky a v súlade s § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon“) Vám zasielame vysvetlenie informácií uvedených vo výzve na predkladanie ponúk, ktoré verejný obstarávateľ zároveň zverejnil v Prehľade systému JOSEPHINE v rámci predmetnej zákazky „Mobilné zariadenia pre SIS RECAST“, zadanej v rámci dynamického nákupného systému „IKT zariadenia DNS.

Otázka č.1

V prílohe 1, v časti „Položka č. 1 – Mobilné zariadenie s príslušenstvom“ požaduje verejný obstarávateľ hodnotu parametra "Hmotnosť vrátane batérie - max. 650 gramov". Bolo by, prosím možné túto hodnotu zvýšiť o 10 gramov na 660 gramov? Daná zmena by podľa nami vykonaného prieskumu trhu umožnila zväčšiť flexibilitu pri výbere možných ponúkaných riešení a zároveň máme za to, že takáto zmena by nemala negatívny dopad ani na samotných používateľov daných zariadení a ani na plnenie cieľov zákazky.

Odpoveď na otázku č. 1

Verejný obstarávateľ akceptuje pripomienku záujemcu a upravuje znenie v Prílohe č. 1 súťažných podkladov Opis predmetu zákazky – Vzor vlastného návrhu plnenia pri Položke č.1 – Mobilné zariadenia s príslušenstvom, Verejný obstarávateľ upravuje znenie parametra Hmotnosť vrátane batérie nasledovne: max, 660 gramov.

Otázka č.2

V prílohe 1, v časti „Položka č. 1 – Mobilné zariadenie s príslušenstvom“ požaduje verejný obstarávateľ hodnotu parametra „Ostatné požiadavky na predmet zákazky č. 1 - ... Jednotlivé moduly budú mechanicky fixované voči samovoľnému rozpojeniu.“ Bude verejný obstarávateľ akceptovať aj mechanické fixovanie voči samovoľnému rozpojeniu tzv. "L pattern" uchytením?

Odpoveď na otázku č. 2

Verejný obstarávateľ akceptuje pripomienku záujemcu pri zachovaní všetkých ostatných vymienených technických parametrov položky a upravuje znenie v Prílohe č. 1 súťažných podkladov Opis predmetu zákazky – Vzor vlastného návrhu plnenia pri Položke č.1 – Mobilné zariadenia s príslušenstvom, Verejný obstarávateľ upravuje znenie parametra Ostatné požiadavky na predmet zákazky č. 1 nasledovne:

Čítačky dokladov, resp. snímač odtlačku prstov môžu byť dodané ako príslušenstvo, s tým že po pripojení k mobilnému zariadeniu budú tvoriť kompaktný celok. Vzhľadom na to, že zariadenia budú používané v teréne, nie je očakávané, že jeden modul bude používateľ odpájať, aby mohol použiť druhý. Jednotlivé moduly budú mechanicky fixované voči samovoľnému rozpojeniu. Verejný obstarávateľ pre mechanické fixovanie jednotlivých modulov bude akceptovať aj „L pattern“ úchyt.

Otázka č.3

V prílohe 1, v časti „Položka č. 1 – Mobilné zariadenie s príslušenstvom“ požaduje verejný obstarávateľ v rámci parametra „Konektivita, rozhranie a senzory“ aj „1 Micro SD Slot“. Bolo by možné túto požiadavku vypustiť a umožniť tým zväčšiť flexibilitu pri výbere možných ponúkaných riešení? Máme za to, že požiadavka na 16GB flash pamäte dostatočne pokrýva potreby aplikácií, ktoré verejný používateľ plánuje používať na obstarávaných zariadeniach.

Odpoveď na otázku č. 3

Verejný obstarávateľ akceptuje pripomienku záujemcu a vypúšťa požiadavku na 1 Micro SD Slotu pri zachovaní všetkých ostatných vymienených technických parametrov položky a upravuje znenie v Prílohe č. 1 súťažných podkladov Opis predmetu zákazky – Vzor vlastného návrhu plnenia pri Položke č.1 – Mobilné zariadenia s príslušenstvom, Verejný obstarávateľ upravuje znenie parametra Konektivita, rozhranie a senzory nasledovne: min. 1 Micro alebo nano SIM Slot, 1 Micro USB alebo USB-C konektor, Svetelný Senzor.

Otázka č.4

V prílohe 1, v časti „Položka č. 1 – Mobilné zariadenie s príslušenstvom“ požaduje verejný obstarávateľ hodnotu parametra „Batéria – funkcia č.1: min. 3000 mAh Li-ion (min. 10 hodín pracovného času)“. Je možné, aby verejný obstarávateľ určil metodiku ako sa bude vyhodnocovať splnenie podmienky „min. 10 hodín pracovného času“? Prípadne ak to nie je možné exaktne určiť, tak je možné túto časť požiadavky vypustiť a ponechať len „min. 3000 mAh“, čo je možné exaktne preukázať a vyhodnotiť na základe technickej špecifikácie výrobcu?

Odpoveď na otázku č. 4

Verejný obstarávateľ akceptuje pripomienku záujemcu a vypúšťa požiadavku na (min. 10 hodín pracovného času) a upravuje znenie v Prílohe č. 1 súťažných podkladov Opis predmetu zákazky – Vzor vlastného návrhu plnenia pri Položke č.1 – Mobilné zariadenia s príslušenstvom, Verejný obstarávateľ upravuje znenie parametra Batéria – funkcia č.1: nasledovne: min. 3000 mAh Li-ion.

S úctou

.....
Mgr. Ľubomír Kubička
riaditeľ
odboru verejného obstarávania
Sekcia ekonomiky MV SR

Prílohy:

Príloha č. 1: Opis predmetu zákazky - Vlastný návrh plnenia